
Prefeitura de 
Tamboril 

ATA  DE REALIZAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2023/PP-SRP 

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho de 2023, às 09h15m, após a Pregoeira 

dar quinze minutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua 

Germiniano Rodrigues de Farias, s/n, bairro São Pedro - Tamboril/CE, a Pregoeira, 

Sra. Raniela de Souza Santos, e a equipe de apoio constituída pela Sra. Dediane 

Sales Sousa Melo e o Sr. Francisco Marques Moura (Suplente), reuniram-se para a 

realização do PREGÃO PRESENCIAL No 040/2023/PP, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

ÁGUA MINERAL E VASILHAMES PARA ATENDER AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. 

FASE DE CREDENCIAMENTO - ARTIGO 40 INCISO VI DA LEI N° 10.520/02 

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento 

do representante e sua empresa e ainda os envelopes contendo Propostas de 

Preços e Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de 

credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado: 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF 

01-FRANCISCO C. M. NETO LTDA 
CNPJ: 45.923.262/0001-66 

Francisco Carlos Martins Neto 
CPF: 041.927.583-14 . ' 

02- A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 32.244.061/0001-90 

André Luis Rodrigues de Oliveira 
CPF: 667.706.023-34 

03 - FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNP): 14.988.111/0001-62 

Antonio lido da Silva Sousa 
CPF: 007.370.943-38 

04 - DNL ASSESSORIA E LOCAÇÃO 
CNP): 35.237.870/0001-63 

DESCREDENCIADA - MOTIVO: Apresentou cópia 
simples do documento de identificação, não 
portando o original para conferência. 

05 - ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA 
CNP): 38.147.279/0001-03 

DESCREDENCIADA - MOTIVO: Apresentou cópia 
simples do documento de identificação, não 
portando o original para conferência. 

06 - AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 49.113.381/0001-04 

Pedro Vasconcelos de Lira Filho 
CPF: 035.439.713-36 

07 - D SOUSA RIOS 
CNPJ: 35.752.089/0001-27 

Douglas Sousa Rios 
CPF: 011.672.023-92 

08 - F RUBENS DE M SATURNINO ME 
CNP): 17.980.119/0001-70 

Francisco Rubens de Mesquita Saturnino 
CPF: 020.070.153-31 

09 - R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ no 12.622.231/0001-16 

Francisco de Assis Sousa Sa 
CPF N° 058.360.643-18 

10 - FC ROMARIO DA SILVA PAULA 
CNP] no 33.097.124/0001-96 

DESCREDENCIADA - MOTIVO: Deixou de 
apresentar Ato Constitutivo da Empresa, solicitado 
no item 3.6.3.2 do edital e apresentou cópia 
simples do documento de identificação, não 
portando o original para conferência. 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



Prefeitura de 
Tamboril 

11 - LEDA MARIA VERAS FRANCELINO MARTINS Marlon Timbá Araujo 
CNP]: 23.790.781/0001-06. CPF: 040.888.373-12 

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 4° 

INCISO VII DA LEI N° 10.520/02 

Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura da proposta de preços, 

verificando se as mesmas atendem as exigências contidas no edital 

supramencionado. Após análise chegou-se ao seguinte resultado: PROPOSTAS 

DESCLASSIFICADAS: DNL ASSESSORIA E LOCAÇÃO e D SOUSA RIOS. Ambas 

por apresentarem planilha com item, unidade e quantitativo divergentes do edital, 

desatendendo ao item 3.5.2 "d" e "i". As demais propostas encontram-se 

CLASSIFICADAS. Em seguida foram registrados os preços individuais no mapa 

de apuração de lances verbais, documento este do conhecimento dos licitantes. A 

Pregoeira comunica que abrirá os documentos de habilitação logo que a empresa 

sagrar-se vencedora de cada item. A Pregoeira negociou com os representantes 

presentes, cujo detalhamento encontra-se registrado a seguir: 

ITEM EMPRESA VENCEDORA VR UNT 

1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 16,00 

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 4° INCISO XII DA LEI N° 10.520/02 

Após ter sido declarada VENCEDORA do item 01, foi aberto o envelope de 

habilitação da empresa F RUBENS DE M SATURNINO, que logo foi franqueada 

vista aos licitantes presentes e submetida à análise por parte da Pregoeira e sua 

equipe de apoio. Após a análise e verificação eletrônica a empresa foi declarada 

HABILITADA por apresentar toda documentação solicitada no edital. Na seqüência 

sagrou-se vencedora do item 02, a empresa LEDA MARIA VERAS FRANCELINO 

MARTINS. Após questionamento de licitantes presentes, a Pregoeira resolve abrir 

diligência com relação a marca da água apresentada, se a mesma atende as 

especificações do referido edital. O prazo para apresentação da documentação 

comprobatória é de 24 (vinte e quatro) horas. Daremos continuidade a sessão dia 

30/06/2023 às 1 1 h0 O m, com o resultado do item 02 e fase de habilitação. 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 

Nada 

çf 

t?,/, 



Prefeitura de 
Tamboril 

mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoe' 

encerrada a presente sessão. Tamboril, 27/06/2023. 

l‘a? St2InOt _r294 
Raniela de Souza Santos 

Pregoeira 

Francisco Marctiles Moura 
Equipe de Apoio (Suplente) 

LICITANTES: 

1 ani2. bt3C1--
e • lane Sales Sousa Me o 

Equipe de Apoio 

EMPRESAS/CNP3 Credenciado(a)/CPF ASSINATURA 

01- FRANCISCO C. M. NETO LTDA 
CNP]: 45.923.262/0001-66 

Francisco Carlos Martins Neto 
CPF: 041.927.583-14 

"--- ,— 
-...._ .›._ 

/*--) 
02- A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 32.244.061/0001-90 

André Luis Rodrigues de 
Oliveira
CPF: 667.706.023-34 

,:4‘ 

/ 
03 - FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 14.988.111/0001-62 

Antonio lido da Silva Sousa 7 II 
CPF: 007.370.943-38 )/V,k c.JJ V 

06 - AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 49.113.381/0001-04 

Pedro Vasconcelos de Lira Filho 
CPF: 035.439.713-36 

07 - D SOUSA RIOS 
CNPJ: 35.752.089/0001-27 

Douglas Sousa Rios 
CPF: 011.672.023-92 

08 - F RUBENS DE M SATURNINO ME Francisco Rubens de Mesquita 
CNPJ: 17.980.119/0001-70 Saturnino 

CPF: 020.070.153-31 

_ 

4-10 id MA 
09 - R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ no 12.622.231/0001-16 

fry;Í: 11----- 
Francisco de Assis Sousa Sa
CPF N° 058.360.643-18 

11 - LEDA MARIA VERAS FRANCELINO MARTINS 
CNPJ: 23.790.781/0001-06. 

Marlon Timbó Araujo 
CPF: 040.888.373-12 //----------- 

- ..—.V (~4 '  _r-2, - 7, --

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


